
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1989

434
Besluit van 21 september 1989, houdende 
wijziging van het Besluit behoud cultuurbezit

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en 
Cultuur van 12 juli 1989, DBC/U-5830;

Overwegende dat door de inwerkingtreding van de Wet Raad voor het 
cultuurbeheer (Stb. 1989, 348) de advisering ter zake van de uitvoering 
van de Wet tot behoud van cultuurbezit (Stb. 1984, 49) onderdeel wordt 
van de taak van de Raad voor het cultuurbeheer;

dat om die reden het Besluit behoud cultuurbezit (Stb. 1985, 262) 
aanpassing behoeft;

Gelet op artikel 3, derde lid, en artikel 21 van de Wet tot behoud van 
cultuurbezit;

Gezien het advies van de Rijkscommissie voor de musea;
De Raad van State gehoord (advies van 11 augustus 1989, No.

W13.89.0406);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Welzijn, Volksge

zondheid en Cultuur van 5 september 1989, DBC-6227;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit behoud cultuurbezit (Stb. 1985, 262)1 wordt gewijzigd als 
volgt:

In artikel 5 wordt «de commissie» vervangen door: de Raad.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip van inwerkingtreding van de 
Wet Raad voor het cultuurbeheer.

Staatsblad 1989 434 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

Het advies van de Raad van State wordt niet y
openbaar gemaakt op grond van het
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 's-Gravenhage, 21 september 1 989 
van de Wet op de Raad van State.

1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 30 januari 1987, Stb. 196

LLaasstteenn  eenn  bbeevveelleenn  dat dat dditit  besluit besluit iinn  het het StaStaatsblad atsblad zzaall  wowordrden en 
geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
State en de Algemene Rekenkamer.

Beatrix

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
L. C. Brinkman

Uitgegeven de vierentwintigste oktober 1989

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

IMOTA V A N  TO E L IC H TIN G

De wijziging van het Besluit behoud cultuurbezit houdt verband met 
het feit, dat door de inwerkingtreding van de Wet Raad voor het cultuur
beheer (Stb. 1989, 348) de advisering ter zake van de uitvoering van de 
Wet tot behoud van cultuurbezit (Stb. 1984, 49) een onderdeel is 
geworden van de taak van de Raad voor het cultuurbeheer.

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
L. C. Brinkman

917015F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989 Staatsblad 1989 434 2


	stb-1989-434

